
ATOS DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL

D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

DOM 7045 - 10 de Maio de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

RESULTADO DO EDITAL 027/2023 

PARECERISTA: LETICIA DIAS - MÚSICA 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Anderson Dario 88 

Edson Braz Santos Pinto Pereira 85 

José Thiago do Nascimento Adame 83 

Alan Santos Biazatti 80 

Giovanni Alves da Cruz Rodrigues 78 

Instituto Nossa Senhora da Penha 78 

Jorge Roberto de Morais Júnior 78 

Patricia Cunha Ferreira 77 

Vitor Lendários 75 

Maria Clara Barbosa Marins 73 

Carlos Onofre Penha - Programa de Promoção e 
Assistência Social Casa Verde 72 

Gabriela Galvão Marins 70 

Raul Gonçalves Sampaio Neto 70 

Jair Lobato 68 

Agatha de Almeida Santos 68 

Rogério Gomes Pereira Melo 66 

Amélia Maria Barretto 66 

Victor Batista Silveira 65 

Valéria Gomes Rezende 62 

Delins Jussim Freitas 60 

Maysa Almeida Santana 60 

Lucas Vinicius Menezes Almeida 52 

PARECERISTA: CAROLINA ROMANO - DANÇA 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Geovane Roberto Santos 93 

Maysa Almeida Santana 91 

Ayla Cardoso Silva 90 
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Isabella Ferreira Dias 84 

Instituto Nossa Senhora da Penha 83 

PARECERISTA - DIANA DE HOLLANDA - LITERATURA 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Patrícia Pancini 94 

Brenda Caetano Perim 89 

Luan Tofano Elias 89 

Ana Claudia Souza Fonseca Ferreira 88 (Desempate conforme critério 1) 

Valquiria Volpato 88 

Marco Antônio Reis da Silva 87 

Basilio Coelho Machado 86 

Gabriel Pontes Fonseca Ferreira 86 

Luan Faitanin Volpato 84 

Robson Thomaz Reis 83 

Thais Andrade 82 

Adriana Micenio Oliveira 80 

Fernanda Sampaio de Almeida 80 

Carlos Lima 80 

Saulo dos Santos Miranda 77 

Fábio Lucas Jóia (PJ) 69 

Anderson Dario 68 

Joel Bragança Junior 61 

Raul Gonçalves Sampaio Neto 60 

Yasmin Silva Costa 31 

PARECERISTA: KARLA DANIELLE - CARNAVAL 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Tina Show 100 

Anderson Dario 98 

Gyselle Silva Dias Rosa 95 

Valquiria Volpato 94 

Gabrielle Saraiva Silva 91 

Mateus Almeida Santana 84 

José Thiago do Nascimento Adame 79 

DOM 7045 - 10 de Maio de 2024
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Isabella Ferreira Dias 77 

Gabriel Albernaz da Silva 73 

Antônio Marcos Ferreira da Silva 65 

PARECERISTA: WELLINGTON BARTHOLOMEU - ARTESANATO 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Rodimar Monteiro Vieira 95 

Felipe dos Santos Corrêa 93 

Mateus Almeida Santana 86 

Maria das Graças Gomes Sabadini 80 

Gabriel Pontes Fonseca Ferreira 79 

Rogério Gomes Pereira Melo 72 

Ana Claudia Souza Fonseca Ferreira 63 

Micael Luiz Fraga 36 

Gabrielle Saraiva Silva 0 

Marta Matrielo de Araujo 0 

PARECERISTA: AMILON MONTEIRO - TEATRO, CIRCO E ÓPERA 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Marco Antônio Reis da Silva 82 

Brenda Caetano Perim 81 

Luan Tofano Elias 79 

Ana Claudia Souza Fonseca Ferreira 78 

Gabriel Pontes Fonseca Ferreira 76 

Luiz Carlos Cardoso Suzano Junior 71 

PARECERISTA: CAROLINA MARQUES - CINEMA, FOTOGRAFIA E VÍDEO 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Lucas Guimarães Blunck Schuina 98 

Thiago de Souza Cabral 96 

Robson Thomaz Reis 84 (desempate conforme critério) 

Gabriel Pontes Fonseca Ferreira 84 (desempate conforme critérios 1 e 2) 

Alan Santos Biazatti 84 

Juliana Alves Franco 83 

Claudia Sabadini 80 

Ana Claudia Souza Fonseca Ferreira 79 
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Patricia Cunha Ferreira 78 

Erika Ivanna Lourdes Guajardo 70 

Portal Feito Criança 70 

Flávio Marão 70 

Gabriel da Cunha Neves 66 

Saulo dos Santos Miranda 63 

Marco Antônio Reis da Silva 60 

Raul Gonçalves Sampaio Neto 54 

Pedro Thiers Calazans Turini 53 

Maria Clara Barbosa Marins 52 

Gabriel de Assis Soares 48 

João Pedro Monteiro de Freitas 44 

Sarah Dalvi de Souza 0 

PARECERISTA: FÁBIO LUIZ - ARTES PLÁSTICAS, ARTES GRÁFICAS E FILATELIA 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Valquiria Volpato 86 

Fernando Pacheco 84 

Sarah Dalvi de Souza 80 

Adriana Micenio Oliveira 79 

Gabriel Pontes Fonseca Ferreira 77 

Brenda Caetano Perim 75 

Gabrielle Saraiva Silva 75 

Ana Claudia Souza Fonseca Ferreira 70 

Aline Lopes 68 

Rudson Barreto Costa Filho 65 

Jeferson Braga Martins 64 

Robson Thomaz Reis 60 

Raul Gonçalves Sampaio Neto 54 

Naildo Benevenuti 45 

PARECERISTA GIORDANNA LAURA - FOLCLORE E CAPOEIRA 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Cleyson Costa Gomes 98 
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Sarah Dalvi de Souza 96 

Associação de Salvaguarda do Patrimônio Imaterial 
Cachoeirense 86 

Instituto Nossa Senhora da Penha 84 

Agatha de Almeida Santos 80 

Adriana Micenio Oliveira 78 

Mateus Almeida Santana 78 

Rogério Gomes Pereira Melo 77 

Geovane Roberto Santos 76 

Danilo dos Reis Miranda 71 

Maysa Almeida Santana 66 

PARECERISTA: RICARDO LUIZ - HISTÓRIA 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Dandara Dias de Oliveira 94 

Luan Tofano Elias 93 

Rodimar Monteiro Vieira 92 

José Thiago do Nascimento Adame 91 

Joel Bragança Júnior 70 
PARECERISTA: ALDRIN VIANNA - PRESERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE ACERVO E PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 

CULTURAL DE MUSEUS E CENTROS CULTURAIS 

NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO 

Geovane Roberto Santos 85 

Dandara Dias de Oliveira 85 

Rodimar Monteiro Vieira 83 

Luan Faitanin Volpato 78 

Os proponentes poderão ter acesso aos pareceres exclusivamente referentes às suas 
inscrições. As informações referentes ao projeto, em qualquer etapa, serão fornecidas apenas 
por e-mail, exclusivamente ao proponente. O proponente de projeto poderá interpor apenas 
um recurso por projeto, objetivando reanálise do parecer por parte do avaliador, desde que o 
faça em peça escrita ou impressa, fundamentada, em até 05(cinco) dias úteis, encaminhado 
para o endereço eletrônico semcult.leirubembraga@cachoeiro.es.gov.br, requerendo à 
Comissão de Gerenciamento e Fiscalização que remeta o recurso ao avaliador específico.  

 Cachoeiro de Itapemirim, ES, 09 de maio de 2024 

FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 
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